
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 590 della seduta del  30 novembre 2018. 
 
 
Oggetto:Variazioni al Bilancio di previsione 2018 – 2020- annualità 2018–per reiscrizione residui 
passivi perenti (art. 51 comma 2, lettera g) del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118). 
 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: __Dott.ssa Mariateresa Fragomeni 

Relatore (se diverso dal proponente): _______________________________________ 

Dirigente/i Generale/i: ______Dott. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: ______Dott.ssa S. Buonaiuto 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 
Gerardo Mario OLIVERIO  
 

Presidente 
      x  

2 
Francesco RUSSO 
 

Vice Presidente 
       x 

3 
Maria Francesca CORIGLIANO 
 

Componente 
       x  

4 
Mariateresa FRAGOMENI 
 

Componente 
       x  

5 
Roberto MUSMANNO 
 

Componente 
       x  

6 
Antonietta RIZZO 
 

Componente 
       x  

7 
Savina Angela Antonietta ROBBE 
 

Componente 
       x  

8 
Francesco ROSSI 
 

Componente 
       x  

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n.   4    pagine compreso il frontespizio e di n. 4 allegati. 
 
        



LA GIUNTA REGIONALE 
Premesso che 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così 
come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, ha 
introdotto il nuovo impianto normativo sull’armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle autonomie locali, finalizzato a stabilire il quadro complessivo di 
riferimento dei principi contabili generali per regioni, province autonome ed enti locali, 
fissando al primo gennaio 2015 l’entrata in vigore per gli enti citati delle norme in materia di 
armonizzazione contabile; 

- l’art. 4 del medesimo decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il 
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della 
raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti 
nazionali nell'ambito delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti 
strumentali adottano il piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, 
comma 3, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che 
rilevano le entrate e le spese in termini di contabilità finanziaria e da conti economico-
patrimoniali redatto secondo comuni criteri di contabilizzazione; 

- con la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 55 è stata approvata la legge di stabilità 
regionale 2018; 

- con la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 56 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario della Regione  Calabria per gli anni 2018 – 2020; 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 635 del 21 dicembre 2017 è stato approvato 
il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118); 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 636 del 21 dicembre 2017 è stato, altresì, 
approvato il bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 
(art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118), con il quale vengono ripartite le categorie e i 
macroaggregati in capitoli e vengono assegnate le risorse ai dirigenti titolari dei centri di 
responsabilità amministrativa; 

- l’articolo 11 della predetta legge regionale 22 dicembre 2017, n. 56, autorizza la Giunta 
regionale ad apportare le variazioni agli stanziamenti del bilancio di previsione 2018 - 2020, 
al documento tecnico e al bilancio finanziario gestionale, ai sensi dell’articolo 51 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

- l’art. 60, comma 3, del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 consente di accantonare una quota 
del risultato di amministrazione per garantire la copertura della reiscrizione dei residui 
perenti; 

- ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera g) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, le variazioni del 
bilancio di previsione, necessarie per l’utilizzo della quota accantonata del risultato di 
amministrazione riguardante i residui perenti, sono autorizzate con provvedimento 
amministrativo della Giunta Regionale; 
 

Considerato che 

 con le deliberazioni di Giunta regionale n. 288 del 13/07/2018, n. 518 del 19/11/2018 e n. 
562 del 26/11/2018 si è proceduto ad utilizzare parte delle risorse derivanti 
dall’applicazione dell’avanzo vincolato, accantonate negli appositi fondi di natura corrente e 
in conto capitale, iscrivendole, tra l’altro e in base alle richieste pervenute al Dipartimento 
“Bilancio, Finanze e Patrimonio”, nei seguenti capitoli del Bilancio di previsione 2018-2020: 
- capitolo U0700310101 "Residui passivi di parte corrente perenti agli effetti 

amministrativi (artt. 51, comma 2, lett. g) e 60, comma 3, del D.Lgs 23 giugno 2011, 
n. 118 (Spese obbligatorie)"; 

- capitolo U0700320101 "Residui passivi di parte in conto capitale perenti agli effetti 
amministrativi (artt. 51, comma 2, lett. g) e 60, comma 3, del D.Lgs 23 giugno 2011, 
n. 118) (Spese obbligatorie)"; 

 con richieste diverse, meglio indicate nell’Allegato D che costituisce parte integrante della 
presente deliberazione, i Dipartimenti regionali proponenti, in base alle attività svolte tempo 



per tempo, hanno richiesto al Dipartimento “Bilancio, Finanze e Patrimonio” la riallocazione, 
nei pertinenti capitoli di spesa del Bilancio di previsione 2018-2020, degli impegni confluiti 
in perenzione amministrativa, giuste proposte di impegno indicate nel predetto Allegato D; 
 

Ritenuto necessario, quindi, per come indicato al punto precedente, procedere alla variazione:  

 del Bilancio di previsione 2018-2020 approvato con la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 
56, secondo quanto riportato nell’ Allegato A; 

 del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2018-2020 di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 635 del 21 dicembre 2017, secondo quanto riportato 
nell’Allegato B; 

 del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2018-2020, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 636 del 21 dicembre 2017, secondo quanto riportato nell’ Allegato C ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 
 

Considerato, altresì, che si rende necessario trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i 
dati relativi alla presente variazione del bilancio; 
 
Visti: 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 
2014, n. 126, e in particolare l’articolo 51 che dispone in merito alle variazioni del bilancio di 
previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 

 la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 55 recante “Legge di Stabilità regionale 2018”; 

 la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 56 recante “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione  Calabria per gli anni 2018 – 2020”; 

 la deliberazione della Giunta regionale n. 635 del 21 dicembre 2017 recante “Documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2018-2020 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 

 la deliberazione della Giunta regionale n. 636 del 21 dicembre 2017 recante“Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”, con la quale vengono ripartite le categorie e i macroaggregati in capitoli e 
vengono assegnate le risorse ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa; 

 le deliberazioni di Giunta regionale n. 288 del 13/07/2018, n. 518 del 19/11/2018 e n. 562 del 
26/11/2018 relative a “Variazioni al Bilancio di previsione 2018- 2020 - annualità 2018 - per 
utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione ai sensi dell’articolo 1, comma 468-bis 
della legge 11 dicembre 2016, n. 232, per come introdotto dall’articolo 26, del Decreto legge 
24/4/2017, n. 50, convertito dalla legge 21 giugno 2017, n. 96”; 

 la circolare n. 130764 del 28 aprile 2015 del Dipartimento Bilancio, Finanze e Patrimonio, 
recante “Nuova procedura per l’utilizzo dei residui in perenzione amministrativa”; 

Visti gli Allegati A, B, C e D, che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
 
Preso atto  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 
1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché 
la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di 
regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del 
disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 336/2016;  



 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
dal presente provvedimento non derivano ulteriori oneri a carico del bilancio di previsione 
2018–2020 in quanto le suddette riallocazioni trovano copertura sui capitoli U0700310101 
"Residui passivi di parte corrente perenti agli effetti amministrativi (artt. 51, comma 2, lett. g) 
e 60, comma 3, del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Spese obbligatorie)" e U0700320101 
"Residui passivi di parte in conto capitale perenti agli effetti amministrativi (artt. 51, comma 2, 
lett. g) e 60, comma 3, del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118) (Spese obbligatorie)"; 

 
Su proposta dell’Assessore al Bilancio, Finanze e Patrimonio, Dott.ssa Mariateresa Fragomeni, 
formulata sulla base dell’istruttoria compiuta delle relative strutture, a voti unanimi;  

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

- di riallocare nei pertinenti capitoli del Bilancio di previsione 2018-2020, le proposte di 
impegno formulate dai Dipartimenti richiedenti, così come indicate nell’”Allegato D”, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di effettuare, all’uopo, le variazioni al Bilancio di previsione 2018-2020 secondo quanto 
riportato nell’’“Allegato A”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al documento tecnico per gli anni 2018-2020, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 635 del 21 dicembre 2017, le variazioni riportate nell’“Allegato B”, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2018-2020, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 636 del 21 dicembre 2017, le variazioni riportate 
nell’“Allegato C”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Bilancio Patrimonio e 
Finanze, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto 
legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente variazione del bilancio; 

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

- di trasmettere, a cura del Dipartimento proponente, la presente deliberazione a tutti i  
Dipartimenti regionali interessati; 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore 
del Segretariato Generale; 

- di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della 
legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito 
istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle 
disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente. 
 
IL SEGRETARIO GENERALE     IL PRESIDENTE 
Avv. Ennio Antonio Apicella                                            On.le  Gerardo Mario Oliverio 

 
 
 
 
 
Si attesta che copia conforme della presente deliberazione è stata trasmessa in data 04/12/2018 al 
Dipartimento/i interessato/i x al Consiglio Regionale x 
 
 
L’impiegato addetto 



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

 

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

 

0502 PROGRAMMA 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 Spese correnti +40.674,18 +40.674,18 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
02

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale +40.674,18 +40.674,18 +0,00 +0,00

0503 PROGRAMMA 03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali

TITOLO 2 Spese in conto capitale +1.050.000,00 +1.050.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
03

Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali +1.050.000,00 +1.050.000,00 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali +1.090.674,18 +1.090.674,18 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

 

0904 PROGRAMMA 04 Servizio idrico integrato

TITOLO 2 Spese in conto capitale +14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
04

Servizio idrico integrato +14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente +14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

 

1002 PROGRAMMA 02 Trasporto pubblico locale

TITOLO 2 Spese in conto capitale +171.586,32 +171.586,32 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
02

Trasporto pubblico locale +171.586,32 +171.586,32 +0,00 +0,00

1004 PROGRAMMA 04 Altre modalità di trasporto

TITOLO 2 Spese in conto capitale +16.197,90 +16.197,90 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
04

Altre modalità di trasporto +16.197,90 +16.197,90 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità +187.784,22 +187.784,22 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

 

ALLEGATO A alla deliberazione n. 590 del 30 novembre 2018 pag. 1 / 2



 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

1502 PROGRAMMA 02 Formazione professionale

TITOLO 1 Spese correnti +832.051,86 +832.051,86 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
02

Formazione professionale +832.051,86 +832.051,86 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale +832.051,86 +832.051,86 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

 

1701 PROGRAMMA 01 Fonti energetiche

TITOLO 2 Spese in conto capitale +120.537,89 +120.537,89 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
01

Fonti energetiche +120.537,89 +120.537,89 +0,00 +0,00

1702 PROGRAMMA 02 Politica regionale unitaria per l’energia e la diversificazione delle fonti energetiche

TITOLO 2 Spese in conto capitale +1.034,59 +1.034,59 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
02

Politica regionale unitaria per l’energia e la diversificazione delle fonti energetiche +1.034,59 +1.034,59 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche +121.572,48 +121.572,48 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

 

2001 PROGRAMMA 01 Fondo di riserva

TITOLO 1 Spese correnti -877.259,61 -877.259,61 +0,00 +0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale -1.369.276,77 -1.369.276,77 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
01

Fondo di riserva -2.246.536,38 -2.246.536,38 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI -2.246.536,38 -2.246.536,38 +0,00 +0,00

 

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

 

ALLEGATO A pag. 2 / 2



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI
 

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2018 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività 
culturali

PROGRAMMA 02 - Attività culturali e interventi diversi nel 
settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

104 Trasferimenti correnti +40.674,18 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +40.674,18 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

02 TOTALE PROGRAMMA 02 +40.674,18 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

PROGRAMMA 03 - Politica regionale unitaria per la tutela 
dei beni e delle attività culturali

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti +1.050.000,00 +1.050.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +1.050.000,00 +1.050.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

03 TOTALE PROGRAMMA 03 +1.050.000,00 +1.050.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

05 TOTALE MISSIONE 05 +1.090.674,18 +1.050.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

PROGRAMMA 04 - Servizio idrico integrato

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

202 Investimenti fissi lordi +14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

04 TOTALE PROGRAMMA 04 +14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B alla deliberazione n. 590 del 30 novembre 2018 pag. 1 / 4



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2018 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non 
ricorrenti

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

09 TOTALE MISSIONE 09 +14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 02 - Trasporto pubblico locale

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

202 Investimenti fissi lordi +4.533,57 +4.533,57 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

203 Contributi agli investimenti +167.052,75 +167.052,75 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +171.586,32 +171.586,32 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

02 TOTALE PROGRAMMA 02 +171.586,32 +171.586,32 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

PROGRAMMA 04 - Altre modalità di trasporto

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

202 Investimenti fissi lordi +16.197,90 +16.197,90 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +16.197,90 +16.197,90 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

04 TOTALE PROGRAMMA 04 +16.197,90 +16.197,90 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

10 TOTALE MISSIONE 10 +187.784,22 +187.784,22 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale

PROGRAMMA 02 - Formazione professionale

TITOLO 1 - Spese correnti

104 Trasferimenti correnti +832.051,86 +832.051,86 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +832.051,86 +832.051,86 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

02 TOTALE PROGRAMMA 02 +832.051,86 +832.051,86 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

15 TOTALE MISSIONE 15 +832.051,86 +832.051,86 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B pag. 2 / 4



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2018 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non 
ricorrenti

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche

PROGRAMMA 01 - Fonti energetiche

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti +120.537,89 +120.537,89 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +120.537,89 +120.537,89 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 +120.537,89 +120.537,89 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

PROGRAMMA 02 - Politica regionale unitaria per l’energia 
e la diversificazione delle fonti energetiche

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti +1.034,59 +1.034,59 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +1.034,59 +1.034,59 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

02 TOTALE PROGRAMMA 02 +1.034,59 +1.034,59 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

17 TOTALE MISSIONE 17 +121.572,48 +121.572,48 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 01 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

110 Altre spese correnti -877.259,61 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 -877.259,61 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

205 Altre spese in conto capitale -1.369.276,77 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 -1.369.276,77 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 -2.246.536,38 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

20 TOTALE MISSIONE 20 -2.246.536,38 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B pag. 3 / 4



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2018 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non 
ricorrenti

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00 +2.205.862,20 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B pag. 4 / 4



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2018 - 2020
SPESA

 

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO PRESIDENZA

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 0904 - Servizio idrico integrato

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi

U3205013001 02000 - U.2.02.01.09.000 - SPESE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DEI DEBITI PREGRESSI DERIVANTI DALLA MANUTENZIONE E GESTIONE DEL
SERVIZIO IDROPOTABILE REGIONALE (ARTICOLO 3 DELLA LEGGE REGIONALE 20 GIUGNO 2007, N. 12).Risorse Autonome

+14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi +14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale +14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0904 - Servizio idrico integrato +14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente +14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00

TOTALE DIPARTIMENTO PRESIDENZA +14.453,64 +14.453,64 +0,00 +0,00

ALLEGATO C alla deliberazione n. 590 del 30 novembre 2018 pag. 1 / 6



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 2001 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-6.402,53 -6.402,53 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-40.674,18 -40.674,18 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-4.420,38 -4.420,38 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-37.211,43 -37.211,43 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-309.653,54 -309.653,54 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-468.688,00 -468.688,00 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-5.675,98 -5.675,98 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-4.533,57 -4.533,57 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti -877.259,61 -877.259,61 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -877.259,61 -877.259,61 +0,00 +0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 205 - Altre spese in conto capitale

U0700320101 04000 - U.2.05.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE IN CONTO CAPITALE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G)
E 60, COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-14.453,64 -14.453,64 +0,00 +0,00

U0700320101 04000 - U.2.05.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE IN CONTO CAPITALE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G)
E 60, COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-10.732,50 -10.732,50 +0,00 +0,00

U0700320101 04000 - U.2.05.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE IN CONTO CAPITALE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G)
E 60, COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-121.572,48 -121.572,48 +0,00 +0,00

U0700320101 04000 - U.2.05.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE IN CONTO CAPITALE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G)
E 60, COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-5.465,40 -5.465,40 +0,00 +0,00

U0700320101 04000 - U.2.05.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE IN CONTO CAPITALE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G)
E 60, COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-1.050.000,00 -1.050.000,00 +0,00 +0,00

U0700320101 04000 - U.2.05.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE IN CONTO CAPITALE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G)
E 60, COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-167.052,75 -167.052,75 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 205 - Altre spese in conto capitale -1.369.276,77 -1.369.276,77 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale -1.369.276,77 -1.369.276,77 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 2001 - Fondo di riserva -2.246.536,38 -2.246.536,38 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI -2.246.536,38 -2.246.536,38 +0,00 +0,00

TOTALE DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE -2.246.536,38 -2.246.536,38 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 2 / 6



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA'

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 1002 - Trasporto pubblico locale

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi

U2301023902 06000 - U.2.02.03.02.000 - SPESE PER LA RAZIONALIZZAZIONE E LO SVILUPPO DEL SISTEMA REGIONALE DEI TRASPORTI - Software (LEGGE
REGIONALE 7.8.99, N. 23).Risorse Autonome

+4.533,57 +4.533,57 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi +4.533,57 +4.533,57 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti

U0222220501 06000 - U.2.03.03.03.000 - SPESE PER GLI INVESTIMENTI NEL SETTORE DEI TRASPORTI PUBBLICI LOCALI (ART.11 LEGGE 10.4.81, N.151 E L.R. 4.2.83,
N.5).Risorse Vincolate (Capitolo: E0230220101)

+167.052,75 +167.052,75 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti +167.052,75 +167.052,75 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale +171.586,32 +171.586,32 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1002 - Trasporto pubblico locale +171.586,32 +171.586,32 +0,00 +0,00

PROGRAMMA 1004 - Altre modalità di trasporto

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi

U2401030305 06000 - U.2.02.01.09.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO SISTEMA DELLE INFRASTRUTTURE DI
TRASPORTO - II ATTO INTEGRATIVO, SETTORE AEROPORTI SOTTOSCRITTO IN DATA 30 DICEMBRE 2005 E CONFLUITO NELL'ATTO DI
RACCORDO DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.R. N. 440 DEL 24.7.2007 - investimenti diretti (DELIBERAZIONI CIPE N. 20 DEL 29 SETTEMBRE
2004 E N. 35 DEL 27/5/2005 -DELIBERAZIONE DELLA G.R. N. 818 DEL 12.12.2007).Risorse Vincolate (Capitolo: E4412002701)

NOTA: VEDI NOTA CAPITOLO U2401030301

+10.732,50 +10.732,50 +0,00 +0,00

U2401030501 06000 - U.2.02.01.09.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO SISTEMA DELLE INFRASTRUTTURE DI
TRASPORTO INERENTI AL PROLUNGAMENTO PISTA DI VOLO TESTATA 28 ED OPERE COMPLEMENTEARI DELL' AEREOPORTO DI LAMEZIA
TERME (DELIBERA CIPE DEL 12.07.1996).Risorse Vincolate (Capitolo: E4705000101)

NOTA: DECRETO DEL D.G. DEL DIP. INFRASTUTTURE, LAVORI PUBBLICI, EDILIZIA RESIDENZIALE N. 54 DEL 18.02.2007 - CONVENZIONE TRA ENAC E
REGIONE CALABRIA

+5.465,40 +5.465,40 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi +16.197,90 +16.197,90 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale +16.197,90 +16.197,90 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1004 - Altre modalità di trasporto +16.197,90 +16.197,90 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità +187.784,22 +187.784,22 +0,00 +0,00

TOTALE DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' +187.784,22 +187.784,22 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 3 / 6



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA 1502 - Formazione professionale

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti

U0322113001 07000 - U.1.04.03.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI FORMATIVE AZIENDALI E INDIVIDUALI PER LAVORATORI OCCUPATI E PER
INTERVENTI URGENTI A SOSTEGNO DELL'OCCUPAZIONE (ART. 9, COMMI 3 E 3 BIS, DELLA LEGGE 19.7.93, N. 236 - TITOLO III, ARTT. 18, 18 BIS E
19 DELLA LEGGE 28 GENNAIO 2009, N. 2).Risorse Vincolate (Capitolo: E0230611601)

+309.653,54 +309.653,54 +0,00 +0,00

U0322113001 07000 - U.1.04.03.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI FORMATIVE AZIENDALI E INDIVIDUALI PER LAVORATORI OCCUPATI E PER
INTERVENTI URGENTI A SOSTEGNO DELL'OCCUPAZIONE (ART. 9, COMMI 3 E 3 BIS, DELLA LEGGE 19.7.93, N. 236 - TITOLO III, ARTT. 18, 18 BIS E
19 DELLA LEGGE 28 GENNAIO 2009, N. 2).Risorse Vincolate (Capitolo: E0230611601)

+37.211,43 +37.211,43 +0,00 +0,00

U0322113001 07000 - U.1.04.03.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI FORMATIVE AZIENDALI E INDIVIDUALI PER LAVORATORI OCCUPATI E PER
INTERVENTI URGENTI A SOSTEGNO DELL'OCCUPAZIONE (ART. 9, COMMI 3 E 3 BIS, DELLA LEGGE 19.7.93, N. 236 - TITOLO III, ARTT. 18, 18 BIS E
19 DELLA LEGGE 28 GENNAIO 2009, N. 2).Risorse Vincolate (Capitolo: E0230611601)

+468.688,00 +468.688,00 +0,00 +0,00

U4301010501 07000 - U.1.04.03.99.000 - SPESE PER LE ATTIVITA' DI FORMAZIONE NELL'ESERCIZIO DELL'APPRENDISTATO ANCHE SE SVOLTO OLTRE IL
COMPIMENTO DEL DICIOTTESIMO ANNO DI ETA', SECONDO LE MODALITA' DI CUI ALL'ART. 16 DELLA LEGGE 24 GIUGNO 1997, N. 196 (ART. 68,
COMMA 5, DELLA LEGGE 17.5.1999, N. 144).Risorse Vincolate (Capitolo: E2106002401)

+4.420,38 +4.420,38 +0,00 +0,00

U4301010501 07000 - U.1.04.03.99.000 - SPESE PER LE ATTIVITA' DI FORMAZIONE NELL'ESERCIZIO DELL'APPRENDISTATO ANCHE SE SVOLTO OLTRE IL
COMPIMENTO DEL DICIOTTESIMO ANNO DI ETA', SECONDO LE MODALITA' DI CUI ALL'ART. 16 DELLA LEGGE 24 GIUGNO 1997, N. 196 (ART. 68,
COMMA 5, DELLA LEGGE 17.5.1999, N. 144).Risorse Vincolate (Capitolo: E2106002401)

+5.675,98 +5.675,98 +0,00 +0,00

U4301010502 07000 - U.1.04.04.01.000 - SPESE PER LE ATTIVITA' DI FORMAZIONE NELL'ESERCIZIO DELL'APPRENDISTATO ANCHE SE SVOLTO OLTRE IL
COMPIMENTO DEL DICIOTTESIMO ANNO DI ETA', SECONDO LE MODALITA' DI CUI ALL'ART. 16 DELLA LEGGE 24 GIUGNO 1997, N. 196 (ART. 68,
COMMA 5, DELLA LEGGE 17.5.1999, N. 144) - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE Risorse Vincolate (Capitolo: E2106002401)

+6.402,53 +6.402,53 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti +832.051,86 +832.051,86 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +832.051,86 +832.051,86 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1502 - Formazione professionale +832.051,86 +832.051,86 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale +832.051,86 +832.051,86 +0,00 +0,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA 1701 - Fonti energetiche

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti

U0251320101 07000 - U.2.03.01.02.000 - INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI ED AL RISPARMIO ENERGETICO,
NONCHE' INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DEL SERVIZIO ELETTRICO ED AL MIGLIORAMENTO E COMPLETAMENTO
DELLA RETE DI ADDUZIONE DEL METANO (MISURA 1.11).Risorse Vincolate (Capitolo: E0232920101)

NOTA: VEDI ANCHE IL CAPITOLO 2329204 DELL'ENTRATA.

+120.537,89 +120.537,89 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti +120.537,89 +120.537,89 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale +120.537,89 +120.537,89 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1701 - Fonti energetiche +120.537,89 +120.537,89 +0,00 +0,00

PROGRAMMA 1702 - Politica regionale unitaria per l’energia e la diversificazione delle fonti energetiche

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti

U0251320102 07000 - U.2.03.02.01.000 - INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI ED AL RISPARMIO ENERGETICO,
NONCHE' INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DEL SERVIZIO ELETTRICO ED AL MIGLIORAMENTO E COMPLETAMENTO
DELLA RETE DI ADDUZIONE DEL METANO - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A FAMIGLIE (MISURA 1.11).Risorse Vincolate (Capitolo: E0232920101)

+1.034,59 +1.034,59 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti +1.034,59 +1.034,59 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale +1.034,59 +1.034,59 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 4 / 6



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

TOTALE PROGRAMMA 1702 - Politica regionale unitaria per l’energia e la diversificazione delle fonti energetiche +1.034,59 +1.034,59 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche +121.572,48 +121.572,48 +0,00 +0,00

TOTALE DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI +953.624,34 +953.624,34 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 5 / 6



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

PROGRAMMA 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti

U5201025902 10000 - U.1.04.01.02.000 - SPESE PER LA TUTELA E LA VALORIZZAZIONE DELLA LINGUA E DEL PATRIMONIO CULTURALE DELLE MINORANZE
LINGUISTICHE E STORICHE DI CALABRIA - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI - (LEGGE REGIONALE 30 0TT0BRE 2003,
N. 15)Risorse Autonome

+40.674,18 +40.674,18 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti +40.674,18 +40.674,18 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +40.674,18 +40.674,18 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale +40.674,18 +40.674,18 +0,00 +0,00

PROGRAMMA 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti

U5301010302 10000 - U.2.03.01.01.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO INTEGRATIVO 'BENI ED ATTIVITA' CULTURALI' II°
ATTO INTEGRATIVO SOTTOSCRITTO IN DATA 31 LUGLIO 2006 (DELIBERAZIONI CIPE N. 35 DEL 27 MAGGIO 2005 E N. 84 DEL 4 AGOSTO 2000) -
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI Risorse Vincolate (Capitolo: E4412003401)

+1.050.000,00 +1.050.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti +1.050.000,00 +1.050.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale +1.050.000,00 +1.050.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0503 - Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali +1.050.000,00 +1.050.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali +1.090.674,18 +1.090.674,18 +0,00 +0,00

TOTALE DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA +1.090.674,18 +1.090.674,18 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 6 / 6



N. NOTA DATA NOTA DIPARTIMENTO RICHIEDENTE N. IMPEGNO PERENTE PROPOSTE DI IMPEGNO IMPORTO RIALLOCATO

4337/2012 8919/2018 4.533,57                            

4256/2005 8923/2018 167.052,75                       

6103/2007 8975/2018 14.453,64                         

3100/2011 8976/2018 5.675,98                            

401766 27/11/2018 Istruzione e Attività Culturali 1715/2010 8993/2018 40.674,18                         

4720/2008 8920/2018 10.732,50                         

4721/2008 8477/2018 5.465,40                            

401957 27/11/2018 Istruzione e Attività Culturali 5605/2008 9003/2018 1.050.000,00                    

9042/2018 4.420,38                            

9043/2018 6.402,53                            

9044/2018 37.211,43                         

9045/2018 309.653,54                       

9046/2018 468.688,00                       

1528/2004 1.034,59                            

1461/2010 120.537,89                       

406753 30/11/2018 Sviluppo Economico - Attività Produttive

3100/2011

404401 28/11/2018 Lavoro, Formazione e Politiche Sociali

902/2012

ALLEGATO D
PROSPETTO IMPEGNI RIALLOCATI ANNO 2018

399533 26/11/2018 Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità

401854 27/11/2018 Bilancio, Patrimonio e Finanze

401743 27/11/2018 Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità


	590 pdfa.pdf (p.1-4)
	ALLEGATO A.pdf (p.5-6)
	05
	0502
	TITOLO 1

	0503
	TITOLO 2


	09
	0904
	TITOLO 2


	10
	1002
	TITOLO 2

	1004
	TITOLO 2


	15
	1502
	TITOLO 1


	17
	1701
	TITOLO 2

	1702
	TITOLO 2


	20
	2001
	TITOLO 1
	TITOLO 2



	ALLEGATO B.pdf (p.7-10)
	05
	02
	100

	03
	200


	09
	04
	200


	10
	02
	200

	04
	200


	15
	02
	100


	17
	01
	200

	02
	200


	20
	01
	100
	200



	ALLEGATO C.pdf (p.11-16)
	02000
	02000
	02000
	09
	0904
	2
	202






	04000
	04000
	04000
	20
	2001
	1
	110

	2
	205






	06000
	06000
	06000
	10
	1002
	2
	202
	203


	1004
	2
	202






	07000
	07000
	07000
	15
	1502
	1
	104



	17
	1701
	2
	203


	1702
	2
	203






	10000
	10000
	10000
	05
	0502
	1
	104


	0503
	2
	203







	ALLEGATO D.pdf (p.17)

